Калужская  область

Людиновский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023                                                                                                              № 39
Об исполнении бюджета сельского поселения

«Село Заречный» за 1 полугодие 2023 года
                 В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Село Заречный»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» за  1 полугодие 2023 года:
· по доходам в сумме 8 117 393,02 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 7 642 911,02 рублей;
· по кассовым расходам в сумме 5 257 631,20 рублей, с профицитом в сумме 2 859 761,82 рублей.

            2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 полугодие 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению
            3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 полугодие 2023 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
           4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения «Село Заречный» и о фактических затратах на их денежное содержание согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

сельского поселения  «Село Заречный»     ____________
Е. А. Локтионова.
Приложение № 1

                               к постановлению администрации

сельского поселения «Село Заречный»
от «07» июля  2023г. № 39
Исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный»

за 1 полугодие 2023 год по кодам классификации доходов бюджета
	Наименование показателей   бюджетной классификации
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	%

исполн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	21 589 488,64
	8 117 393,02
	13 472 095,62
	37,6

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	6 345 000,00
	474 482,00
	5 870 518,00
	7,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	70 000,00
	27 277,03
	42 722,97
	39,0

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	70 000,00
	27 277,03
	42 722,97

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	6 000 000,00
	264 971,78
	5 735 028,22
	4,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000110
	6 000 000,00
	264 971,78
	5 735 028,22

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	265 000,00
	182 233,19
	82 766,81
	68,8

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	200 000, 00
	778,33
	199 221,67

	Земельный налог с организаций
	00010606030000000110

	168 960,00

	Земельный налог с физических лиц
	00010606040000000110
	65 000, 00
	12 494,86
	52 505,14

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	10 000,00

	10 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000120
	10 000,00

	10 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	15 244 488,64
	7 642 911,02
	7 601 577,62
	50,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	15 244 488,64
	7 642 911,02
	7 601 577,62

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	11 128 372,00
	6 491 550,00
	4 633 822,00
	58,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	00020235118100000150
	144 500,00
	68 237,14
	76 262,86
	47,2

	Прочие субсидии
	00020220000000000150
	674 751,25

	674 751,25

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»)
	00020240014100404150
	2 676 865,39
	1 125 510,00
	1 551 355,39
	42,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами население Людиновского района»))
	00020240014100401150
	390 000,00
	-
	390 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Охрана окружающей среды в Людиновском районе»)
	00020240014100403150
	80 000,00
	5 000,00
	75 000,00
	6,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских   поселений из бюджетов МР на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных
	00020249999100406150
	150 000,00

	150 000,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	00021960010100404150

	-47 386,12

Приложение № 2

к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»

                                                                                                                                                                                                                                   от «07» июля 2023г. № ____
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ" ЗА 1 полугодие 2023 ГОДА ПО РАСХОДАМ

	Наименование
	Ведомство
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Роспись с изменениями
	Исполнено, руб.
	Остаток росписи (от финансирования
	Исполнено, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Село Заречный"
	001
	 0100

	21 629 070,64
	5 257 631,20
	16 371 439,44
	23,4

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	4 943 354,00
	1 977 543,53
	2 965 810,47
	40,0

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	0103

	180 000,00
	84 150,00
	95 850,00

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2023 год»
	001
	 0100

	180 000,00
	84 150,00
	95 850,00

	      Депутаты представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	51 0 01 00300

	180 000,00
	84 150,00
	95 850,00

	        Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	001
	0103
	51 0 01 00300
	123
	 180 000,00
	84 150,00
	95 850,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	4 599 904,00
	1 857 489,53
	2 742 414,47
	40,3

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2023 год»
	001
	0104

	4 599 904,00
	1 857 489,53
	2 742 414,47

	      Центральный аппарат
	001
	0104
	51 0 01 00400

	1 462 371,00
	538 901,69
	923 469,31
	36,8

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0104
	51 0 01 00400
	244
	1 342 371,00
	504 914,68
	847 456,32

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	0104
	51 0 01 00400
	247
	100 000,00
	33 987,01
	66 012,99

	        Уплата иных платежей
	001
	0104
	51 0 01 00400
	853
	10 000,00

	10 000,00

	 Центральный аппарат (муниципальные служащие)
	001
	0104
	51 0 01 00410

	824 652,00
	283 619,40
	541 032,60
	34,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00410
	121
	633 373,00
	228 921,98
	404 451,02

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00410
	129
	191 279,00
	54 697,42
	136 581,58

	 Центральный аппарат (прочие работники)
	001
	0104
	51 0 01 00420

	1 763 179,00
	772 751,84
	990 427,16
	43,8

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00420
	121
	1 354 208,00
	623 450,27
	1 089 699,64

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00420
	129
	408 971,00
	149 301,57
	354 953,95

	      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	51 0 01 00800

	549 702,00
	262 216,60
	287 485,40
	47,7

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00800
	121
	422 198,00
	212 336,84
	209 861,16

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00800
	129
	127 504,00
	49 879,66
	77 624,34

	    Резервные фонды
	001
	0111

	63 450,00
	0,0
	63 450,00
	0,0

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2023 год»
	001
	0111

	63 450,00

	63 450,00

	Резервный фонд администрации сельского поселения

	001
	0111
	51 0 01 00700

	63 450,00

	63 450,00

	 Резервные средства
	001
	0111
	51 0 01 00700
	870
	63 450,00

	63 450,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	100 000,00
	35 904,00
	64 096,00
	36,0

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2023 год»
	001
	0113

	100 000,00
	35 904,00
	64 096,00

	 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами
	001
	0113
	51 0 01 00900

	100 000,00
	35 904,00
	64 096,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0113
	51 0 01 00900
	244
	95 000,00
	30 940,00
	64 060,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	001
	0113
	51 0 01 00900
	852
	5 000,00
	4964,00
	36,00

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	144 500,00
	68 237,14
	76 262,86
	47,2

	      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	001
	0203
	99 9 00 51180

	144 500,00
	68 237,14
	76 262,86

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	001
	0203
	99 9 00 51180
	121
	108 016,00
	52 409,45
	55 606,55

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	001
	0203
	99 9 00 51180
	129
	32 621,00
	15 827,69
	16 793,31

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг

	001
	0203
	99 9 00 51180
	244
	3 863,00

	3 863,00

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	001
	0309

	539 400,00
	170 285,40
	369 114,60
	31,5

	      Опахивание населенных пунктов минерализованной полосой

	001
	0309
	10 0 01 00100

	200 000,00
	116 145,40
	83 854,60

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00100
	244
	200 000,00
	116 145,40
	83 854,60

	Предупреждение и ликвидация пожаров

	001
	0309
	10 0 01 00200

	59 400,00
	13 000,00
	46 400,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00200
	244
	59 400,00
	13 000,00
	46 400,00

	Содержание тракторного прицепа АТО-09

	001
	0309
	10 0 01 00300

	80 000,00
	41 140,00
	38 860,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00300
	244
	80 000,00
	41 140,00
	38 860,00

	Скос борщевика

	001
	0309
	10 0 01 00400

	200 000,00

	200 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00400
	244
	200 000,00

	200 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	0409

	2 676 865,39
	501 428,00
	2 175 437,39
	18,7

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (чистка дорог от снега)
	001
	0409
	24 1 03 01010

	700 000,00
	493 000,00
	207 000,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01010
	244
	700 000,00
	493 000,00
	207 000,00

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (грейдирование дорог)
	001
	0409
	24 1 03 01020

	100 000,00
	8 428,00
	91 572,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01020
	244
	100 00,00
	8 428,00
	91 572,00

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (текущий ремонт)
	001
	0409
	24 1 03 01030

	1 876 865,39

	1 876 865,39

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01030
	244
	1 876 865,39

	1 876 865,39

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	5 164 751,25
	586 471,28
	4 578 279,97
	11,4

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	470 000,00

	470 000,00

	 Проведение мероприятий по нормативному содержанию независимых источников водоснабжения в поселениях
	001
	0502
	05 1 06 01000

	390 000,00

	390 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0502
	05 1 06 01000
	244
	390 000,00

	390 000,00

	Непрограммные расходы (содержание ГТС)
	001
	0502
	66 0 00 05000

	80 000,00

	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0502
	66 0 00 05000
	244
	80 000,00

	80 000,00

	    Благоустройство
	001
	0503

	4 694 751,25
	586 471,28
	4 108 279,97
	12,5

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» за 2023 год»
	001
	0503

	      Потребление электроэнергии объектами уличного освещения
	001
	0503
	48 0 01 00110

	600 000,00
	226 329,27
	373 670,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00110
	247
	600 000,00
	226 329,27
	373 670,73

	      Содержание объектов уличного освещения
	001
	0503
	48 0 01 00120

	700 000,00
	141 892,00
	558 108,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00120
	244
	700 000,00
	141 892,00
	558 108,00

	      Содержание в чистоте территории сельского поселения
	001
	0503
	48 0 01 00210

	1 290 000,00
	203 250,01
	1 086 749,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00210
	244
	1 290 000,00
	203 250,01
	1 086 749,99

	Обрезка и спиливание деревьев
	001
	0503
	48 0 01 00220

	200 000,00
	10 000,00
	190 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00220
	244
	200 000,00
	10 000,00
	190 000,00

	Содержание мест захоронения на территории сельских поселений Людиновского района
	001
	0503
	48 2 01 03000

	80 000,00
	5 000,00
	75 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 2 01 03000
	244
	80 000,00
	5 000,00
	75 000,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных инициативах (строительство детской спортивно-игровой площадки) (областные)
	001
	0503
	51 0 21 00240
	 244
	674 751,25

	674 751,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	51 0 21 00240
	 244
	674 751,25

	674 751,25

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных инициативах (строительство детской спортивно-игровой площадки)  (местные)
	001
	0503
	51 0 21 01400
	 244
	1 150 000,00

	1 150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	51 0 21 01400
	 244
	1 150 000,00

	1 150 000,00

	    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	001
	0705

	14 200,00
	14 200,00

	100,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	001
	0705
	51 0 01 00500

	14 200,00
	14 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	001
	0705
	51 0 01 00500
	244
	14 200,00
	14 200,00

	Социальная политика
	001
	1003

	680 000,00
	375 478,80
	304 521,20
	55,2

	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	680 000,00
	375 478,80
	304 521,20

	Муниципальная программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2023 год»
	001
	1003

	680 000,00
	375 478,80
	304 521,20

	 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	001
	1003
	03 1 01 00100

	50 000,00
	17 994,00
	32 006,00

	Иные выплаты населению
	001
	1003
	03 1 01 00100
	360
	50 000,00
	17 994,00
	32 006,00

	Пособия по социальной помощи населению
	001
	1003
	03 1 01 00200

	630 000,00
	357 484,80
	272 515,20

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	001
	1003
	03 1 01 00200
	312
	630 000,00
	357 484,80
	272 515,20

	Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
	001
	1003
	03 1 02 01500

	110 000,00

	110 000,00
	0,00

	        Иные межбюджетные трансферты
	001
	1003
	03 1 02 01500
	540
	110 000,00

	110 000,00

	Физическая культура и спорт
	001
	1101

	4 000,00
	0,00
	4 000,00
	0,0

	 Другие вопросы в области физической культуры
	001
	1101
	13 1 01 01500

	4 000,00

	4 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1101
	13 1 01 01500
	540
	4 000,00

	4 000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	001
	 0801

	7 352 000,00
	1 563 987,05
	5 788 012,95
	21,3

	Культура
	001
	0801

	7 352 000,00
	1 563 987,05
	5 788 012,95

	Содержание казенных учреждений культуры сельских поселений
	001
	0801
	11 0 03 03300

	7 352 000,00
	1 563 987,05
	5 788 12,95

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0801
	11 0 03 03300
	540
	3 660 000,00
	1 525 000,00
	2 135 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0801
	11 0 03 03300
	244
	3 651 861,00
	24 339,46
	3 627 521,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0801
	11 0 03 03300
	247
	40 139,00
	14 647,59
	25 491,41

	Итого

	21 629 070,64
	5 257 631,20
	16 371 439,44

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от «07» июля 2023г. № _____
С В Е Д Е Н И Я

о численности муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Село Заречный»

на 01.07.2023 года

	Численность

муниципальных служащих

(ед.)
	Фактические затраты на

денежное содержание

муниципальных служащих

(тыс.руб.)

	2

	441,2